[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30 октября 2023 года                         с. Прохоры                                             № 129
О внесении изменений в Решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 28.04.2023 года № 113 «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района, на основании правовой экспертизы проведенной Министерством Государственно-правового управления Приморского края муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение муниципального комитета Прохорского сельского поселения от 28.04.2023 г. № 113 «Об утверждении положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведения реестра территориального общественного самоуправления Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района», следующие изменения:
1.1  в преамбуле решения, разделе 1 Положения, в тексте приложения №1 к Положению указать реквизиты Федерального закона от 06.10.2003 №131ФЗ и Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
1.2  в абзаце втором пункта 3.1 раздела 3 Положения после слов «председателем органа ТОС» дополнить словами «(приложение№1)»

1.3  в приложении №4 к Положению слова «Глава муниципального образования сельского (городского) поселения района Смоленской области» исключить.

1.4  пункт 4.3 раздела 4 Положения читать в новой редакции:

 «4.3. ТОС считается учрежденным со дня вступления в силу постановления администрации Прохорского сельского поселения о регистрации Устава ТОС.

Датой регистрации Устава ТОС считается день внесения сведений о нем в реестр ТОС. Сведения в реестр ТОС вносятся в срок не более пяти дней со дня вступления в силу постановления администрации муниципального образования поселения о регистрации Устава ТОС.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

врио главы администрации

Прохорского сельского поселения                                         Емец И.А.